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Remiss av Life science-strategi för Stockholm-
Uppsalaregionen 
 

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2026/58 
 
Sammanfattning av remissen 
 
Region Stockholm och Region Uppsala har tagit fram ett 
gemensamt förslag på en life science-strategi för Stockholm och 
Uppsala. Strategin syftar till att skapa starka förutsättningar för att 
utveckla Stockholm-Uppsalaregionen till ett av världens främsta life 
science-kluster. Life science-sektorn är viktig för den svenska 
ekonomin och ungefär hälften av sektorns svenska verksamhet sker 
i Stockholm-Uppsalaregionen. 
 
 
Beredning 
 
Kommunstyrelsen har remitterat Life science-strategi för 
Stockholm-Uppsalaregionen till bland annat Stockholms Stadshus 
AB, som i sin tur remitterat vidare till dotterbolaget Stockholm 
Business Region AB (SBR). 
 
 
Koncernledningens synpunkter 
 
Koncernledningen noterar att dotterbolaget SBR har ett antal 
ägardirektiv för 2026 som är i linje med den föreslagna life science-
strategin, till exempel ”verka för att Stockholm ska vara ett 
självklart val för företag inom innovationsdrivna och 
kunskapsintensiva branscher som tech, life science och inom den 
gröna omställningen”. 
 
Koncernledningen utgår från att befintliga arbetssätt, samarbeten 
och organisationer används som grund för det fortsatta arbetet, 
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snarare än att etablera nya parallella funktioner och processer. 
Koncernledningen instämmer i dotterbolagets synpunkter. 
 
 
Underremiss 
 
Stockholm Business Regions remissvar har följande lydelse:  
Bolaget är positivt till en gemensam strategi för life science i 
Stockholm-Uppsalaregionen.  
 
SBR menar att strategin bör vara vägledande för båda regionerna, 
vilket behöver förtydligas i strategin. För att strategin ska vara 
genomförbar bör ansvarsfördelning, koppling till befintliga 
strukturer och hur strategin ska omsättas till praktik, fördjupas.  
 
Den föreslagna strategin saknar en tillräcklig redovisning av hur 
informationsdelning ska ske och hur samordning av pågående 
uppdrag ska säkerställas. SBR menar att det kan tydliggöras hur och 
när näringslivet ska involveras i strategins genomförande.  
 
I juni 2024 undertecknades en avsiktsförklaring inom Capital of 
Life mellan Region Stockholm och Region Uppsala. Hur den 
avsiktsförklaringen ska samexistera med den föreslagna strategin 
behöver tydliggöras. SBR understryker vikten av att befintliga 
arbetssätt, samarbeten och organisationer används som grund, 
snarare än att etablera nya parallella funktioner. 
 
SBR motsätter sig strategins ansats att etablera ett nytt regionalt 
varumärke för life science. Att bygga och etablera ett nytt 
varumärke bedöms resurskrävande och tidsintensivt, samtidigt som 
det riskerar att skapa otydlighet gentemot investerare och andra 
målgrupper. Strategin bör kompletteras med tydliga skrivningar 
som integrerar och bygger vidare på Stockholm Business Alliance-
samarbetet. 
 
Tillgången till internationellt konkurrenskraftig kompetens, el och 
mark, finns i de kommuner som är medlemmar i Stockholm 
Business Alliance. Det ger goda förutsättningar för att ta nya 
initiativ och prioritera beredskap samt att kunna ställa om 
produktion och utveckling i händelse av krig eller andra händelser 
som stör normala varuflöden och produktioner. Strategin bör 
inkludera beredskapsperspektivet, eftersom avancerad tillverkning 
är en av styrkorna inom Stockholm-Uppsalaregionen. 
 
SBR menar att en mer fokuserad omvärldsanalys tydligare 
motiverar strategins inriktning och visar var de största effekterna 
kan uppnås. Det behöver förtydligas att handlingsplaner tas fram i 
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dialog med berörda aktörer, vilket skapar bättre förutsättningar för 
ett effektivt och samordnat genomförande som tar tillvara befintlig 
kompetens och resurser, samtidigt som regionens samlade förmåga 
utvecklas i linje med strategins ansats. 
 
 
 
Anette Scheibe Lorentzi 
Vice VD 
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